
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г. ИЗБЕРБАШ 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От «03» апреля 2019г. № @@ -И

«Об утверждении новой карты микрорайонов города 
Избербаш»

В целях регламентированной деятельности Управления образования г. 
Избербаш, по согласованию с Отделом архитектуры администрации ГО 
«город Избербаш» и с учетом закрепленных территорий и границ за 
образовательными организациями,

Приказываю:

1. Утвердить новую карту микрорайонов города Избербаш для 
образовательных организаций.

2. Использовать данную карту микрорайонов (приложение №1, 
приложение №2) в работе образовательных организаций с новым 
распределение улиц.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Исп. Абдурагимова Г.А Тел. 2-67-70.



Приложение №1
'тверждсннос распоряжением от « »_____2015г.

№___ администрацией городского округа
«город Избербаш»

КАРТА
микрорайонов школ г.Избербаша

№№
школы и 

ДОУ

Наименование улиц

Сш.№ 1 Ул.С вободы , Абубакара, Спортивная, Пионерская, Первомайская, Красина, О ктябрьская, Казбекова, Дахадаева, 
Чапаева, С .С тальского, Заводская, Кутузова, Нурадилова, Лермонтова, Карьерная, Приморская, Надгорная, 
Г.Неф текачка, Комарова, Тупиковая, Гагарина, 2-я М агистральная 51-77(нечет) 56-82(чет), 3-я М агистральная 69- 
95, Д ербентская 111-137, Хасавю ртовская 177-203,168-194; Кизилюртовская 159-185; 148-174; М усаева 137-163, 
Дербентская 188-214, М ахачкалинская 137-163, 1-я, 2-я Береговая, 1-я Д ачная,2-я Индустриальная, 1-я-2-я 
М ежлум ова О.А., А .А .Тахо-Годи, А басова А .А .,Алиева А .З ., А хметхана Султана, Совзиханова, Солнечная, Балиева 
Я.М., Безымянная, Белоусова, Борвиха, Вагабова, Воронкина, Г.Азизова, Г.К.Ж укова, Гамзата Цадасы, Гоева, 
Гранкина, Гунашева, Дачная, Д жабраилова, Д жандарова, Дибирова, Дмитриева П.П., Звездная, Зульпукарова М- 
Герея, Репина И .Е ,Ярош енко, И .И .,Зорге Р., Папанина И.Д., Песчаная, Рассветная, Степная, Строительная, 
С улейм анова Я .М .,Султанова, Сурмина А .Д .,Умаханова М-С.И., Уш акова Ф., Индивидуальная, 
И нтернациональная, Конечная, Кураева Н.М., Курбанова Ч-А.Д., Л унная,М .Акаева,М .Г.Апиева, М .Саидова, 
М алахмедова, М арш ала Ж укова, М ащ енко Е.П., М орская, Набережная, Озерная, Османова, П.Быкова, ДКП 
«Волна», ДКП «Педагог», «ДКП «Термист» № 1-№ 2.

С ш .№ 2 Загородная улица, Рыбный поселок, Пожарный городок, ул.Буйнакского, Чкалова, Громова, Неф тяников, аллея 
Буровиков, Садовая, Тереш ковой, Советская, Комсомольская, Кирова, Красноф лотская (неч.номера), 1-я-2я 
М атросова, Батырая, Леваневского, С уворова,М устаф аева, ж -д  дома, Степной поселок, М -Гаджиева 1,2,3,4, 1-я-2я 
И ндустриальная,8 марта, 9 мая, А .Д .Даниялова, А .Дю ма, А .Косыгина, А.М акедонского, А йвазовского, Баграмяна, 
А писултанова, Архитектурная, Баумана, Беделова Г.Б.,Г.Цадасы, Д олгозвягова Т.С., ж /д  Вокзал квартал, 
Ж данова,Ж елезнодорожная, И.П .Павлова, М .Ш олохова, Инженерная, Тимирязева К.А., К.К.Рокосовского, 
Каякентская, Королева С.П., М .Крылова, Курбанова Ч-А .Д., Ломоносова, М.В., М .Б .Багандалиева, М .Танкаева, 
М айская, М арш ала Бюрюзова, М арш ала Василевского, М арш ала Ж укова, М арш ала Захарова, Менделеева, 
Некрасова Н.А., Н .Толстого, Насимова, П .С .Нахимова, Огорева, Чайковского П.И., Партизанская, Пирогова, 
П роф сою зная, Р .Гамзатова, Республики, Российская, Рыбникова, С .Курбанова, Разина С., Салихова, Серная, 
Серный поселок, Скороходова Л.М., Спартака, Сухова, Тургенева, Урицкого, М ульяминовой Ф.У., Ханукаева Д.Д., 
Ш ахш аева А .О ., Э .Капиева, Эльдерханова М.Э., Ю ности, Яникова, ДНП «Каспий», ДНП «Неф тяник»

Сш .№ 3 Красноф лотская (нечет.номера), пр.М ира (нечет.), Буйнакского 69-75, Калинина 2-32,1-23; Гамидова21-55,6-12; 
Д окучаева 6-40,11-65; Пуш кина 14-62,7-55; Гаджиева 6-52, 5-49; М аяковского 8-54,13-55, Пролетарская 2-48,1 -41 
;Черны ш евского 2-16,1-17; Мичурина 2-10,1-11; пос.Серный, Акуш инская, 1я Акуш инская, 1-я И.Ш амиля 1-я 
И нтернациональная, 1-я-2я Казбекова, 1-я-2я С .Курбанова,Г.Гусейханова, Кирова, М устаф аева, Суворова, 
Ш евченко .



Сш.№ 8 Ю супова 1-19,2-20; Казбекова 1-39,2-44; В.Эмирова 1-45,2-46; Ч ерныш евского 7-49,18-60; Пролетарская 43-85,50- 
92; М аяковского 63-105,66-98; Гаджиева 51-93,54-62; Пушкина 57-69,68; Калинина 34-42,25-27; Буйнакского 65-107, 
Ш евченко 1-5, пр.М ира 6-8-10, Гамидова 59-77, 14-18, Интернациональная 1-65(нечет) 2-66(чет); Ш амиля 1-65 
(нечет), 2-66(чет); Курбанова 1-65,2-66; Ш оссейная до ул. Дербентская.

Сш .№ 10 У л.Ю супова21-67,22-68 ; 1-я-2я Ю супова, Казбекова41-87,46-92;В .Э мирова47-95,48-96;Черны ш евского 51-73, 52- 
60; Пролетарская 87-125, 94-132; М аяковского 102-106,114,114а; ул. Буйнакского 109,109а; пр.Ленина 1,3,8, 
Гамидова 79, Геологоразведка, И нтернациональная 67-105,2-66; Ш амиля 67-107,68-90; Курбанова 68-106, 
Гамидова 81а, 81, 83, 83а, 836,3, 95; 1-я Ш оссейная, Ш оссейная, 60 лет Дагестана, Акуш инского, пр.Ленина

Сш.№ 11 П родолжение улиц микрорайона СОШ № 10, М аяковского 108, 108а, 11 0 , 112,116, 118,Геологоразведка,
В .Эмирова, Г.Долгата, Д агестанская, И .Ш амиля, А .Ш иравова,Казбекова,пр.Л енина, С .Ю супова, Черныш евского, 
Ш оссейная, Ш айдаева, Котрова, Космонавтов, Линейная, Первомайская

СШ .№ 12 Ул.Брода, Нурова, Абдулм анапова, Победы, Кизлярская , 2-я М агистральная 1-49;2-54; 3-я М агистральная 1- 
67;Дербентская 1-99,2-186; Х асавю ртовская 1-175,2-166; Кизилюртовская 1 -157, 2-146; М ахачкалинская 1-135, 2- 
166, О рджоникидзе, Горького, Каспийская, А ллеи Дружбы народов, Ю жносухокумская, Даш лагарская, Нагорная, 
Количинская, Новая, 1-я- 2-я Линейная, 1-я Новая, Герцена, Абдулгалимова, Буйнакского, Есенина, К.Караева, 
Ком сом ольская, М .М анарова,Комарова, О ктябрьская,Пролетарская, Тупиковая, Ч .Айтматова Черныш евского, 
Ш айдаева, СТ «Автобобилист», ДНП «Педагог», СТ «Ритм», ДНП «Термист»



Приложение 2

КАРТА
микрорайонов МКДОУ г.Избербаша

№№
школы и

- АОУ

Наименование улиц

ДОУ №  
2,10,12

Ул.Свободы, Абубакара, Спортивная, Пионерская, Первомайская, Красина, Октябрьская, Казбекова, Дахадаева, 
Чапаева, С .Стальского, Заводская, Кутузова, Нурадилова, Лермонтова, Карьерная, Приморская, Надгорная, 
Г .Неф текачка, Комарова, Тупиковая, Гагарина, 2-я М агистральная 51-77(нечет) 56-82(чет), 3-я М агистральная 69- 
95, Д ербентская 111-137, Х асавю ртовская 177-203,168-194; Кизилю ртовская 159-185; 148-174; М усаева 137-163, 
Д ербентская 188-214, М ахачкалинская 137-163, 1-я, 2-я Береговая, 1-я Дачная,2-я Индустриальная, 1-я-2-я 
М ежлумова О.А., А .А .Тахо-Годи, А басова А .А .,Алиева А.З., Ахметхана Султана, Совзиханова, Солнечная, Балиева 
Я.М., Безымянная, Белоусова, Борвиха, Вагабова, Воронкина, Г.Азизова, Г.К.Ж укова, Гамзата Цадасы, Гоева, 
Гранкина, Гунашева, Дачная, Джабраилова, Джандарова, Дибирова, Дмитриева П.П., Звездная, Зульпукарова М- 
Герея, Репина И .Е ,Ярош енко, И .И .,Зорге Р., Папанина И.Д., Песчаная, Рассветная, Степная, Строительная, 
С улейм анова Я. М., Султанова, Сурмина А .Д .,Умаханова М-С.И., Уш акова Ф., Индивидуальная, 
И нтернациональная, Конечная, Кураева Н.М., Курбанова Ч-А.Д., Лунная,М .Акаева.М .Г.Апиева, М .Саидова, 
М алахмедова, М арш ала Ж укова, М ащ енко Е.П., Морская, Набережная, Озерная, Османова, П.Быкова, ДКП 
«Волна», ДКП «Педагог», «ДКП «Термист» № 1-№ 2. Ул.Брода, Нурова, Абдулманапова, Победы, Кизлярская , 2-я 
М агистральная 1-49;2-54; 3-я М агистральная 1-67;Дербентская 1-99,2-186; Х асавю ртовская 1-175,2-166; 
Кизилю ртовская 1 -157, 2-146; М ахачкалинская 1-135, 2-166, Орджоникидзе, Горького, Каспийская, Аллеи Дружбы 
народов, Ю жносухокумская, Даш лагарская, Нагорная, Количинская, Новая, 1-я- 2-я Линейная, 1-я Новая, Герцена, 
Абдул галимова, Буйнакского, Есенина, К.Караева, Комсомольская, М .М анарова,Комарова, 
О ктябрьская,Пролетарская, Тупиковая, Ч .Айтматова Черныш евского, Ш айдаева, СТ «Автобобилист», ДНП 
«Педагог», СТ «Ритм», ДНП «Термист»

ДОУ №  
1,14, 4 ,6

Загородная улица, Рыбный поселок, Пожарный городок, ул.Буйнакского, Чкалова, Громова, Неф тяников, аллея 
Буровиков, Садовая, Тереш ковой, Советская, Комсомольская, Кирова, Красноф лотская (неч.номера), 1-я-2я 
М атросова, Батырая, Леваневского, Суворова,М устаф аева, ж-д дома, Степной поселок, М -Гаджиева 1,2,3,4, 1-я-2я 
Индустриальная,8 марта, 9 мая, А .Д .Даниялова, А.Дюма, А.Косыгина, А.М акедонского, Айвазовского, Баграмяна, 
А писултанова, Архитектурная, Баумана, Беделова Г.Б.,Г.Цадасы, Д олгозвягова Т.С., ж/д Вокзал квартал,
Ж данова .Ж елезнодорожная, И. П. Павлова, М .Ш олохова, Инженерная, Тимирязева К.А., К.К.Рокосовского, 
Каякентская, Королева С.П., М .Крылова, Курбанова Ч-А.Д., Ломоносова, М.В., М .Б.Багандалиева, М .Танкаева, 
М айская, Маршала Бюрюзова, М арш ала Василевского, Маршала Ж укова, Маршала Захарова, Менделеева, 
Некрасова Н А., Н.Толстого, Насимова, П С.Нахимова, Огарева, Чайковского П.И., Партизанская, Пирогова, 
Проф союзная, Р.Гамзатова, Республики, Российская, Рыбникова, С .Курбанова, Разина С., Салихова, Серная, 
Серный поселок, Скороходова Л.М., Спартака, Сухова, Тургенева, Урицкого, Мульяминовой Ф.У., Ханукаева Д.Д.,
Ш ахш аева А  О., Э.Капиева, Эльдерханова М.Э., Ю ности, Яникова, ДНП «Каспий», ДНП «Неф тяник»



£ .

i f  ' Красноф лотская (нечет.номера), пр.Мира (нечет ), Буйнакского 69-75, Калинина 2-32,1-23; Гамидова21-55,6-12; 
Докучаева 6-40,11-65; Пушкина 14-62,7-55; Гаджиева 6-52, 5-49; Маяковского 8-54,13-55, Пролетарская 2-48,1 -41 
;Черныш евского 2-16,1-17; Мичурина 2-10,1-11; пос.Серный, Акушинская, 1я Акушинская, 1-я И.Шамиля, 1-я 
Интернациональная, 1-я-2я Казбекова, 1-я-2я С .Курбанова,Г.Гусейханова, Кирова, Мустафаева, Суворова, 
Ш евченко .

д о у м » з , Ю супова 1-19,2-20; Казбекова 1-39,2-44; В.Эмирова 1-45,2-46; Черныш евского 7-49,18-60; Пролетарская 43-85,50- 
92; М аяковского 63-105,66-98; Гаджиева 51-93,54-62; Пушкина 57-69,68; Калинина 34-42,25-27; Буйнакского 65-107, 
Ш евченко 1-5, пр.Мира 6-8-10, Гамидова 59-77, 14-18, Интернациональная 1-65(нечет) 2-66(чет); Ш амиля 1-65 
(нечет), 2-66(чет); Курбанова 1-65,2-66; Шоссейная до ул. Дербентская.

ДОУ №  
11,12

У л.Ю супова21-67,22-68 ; 1-я-2я Ю супова, Казбекова41-87,46-92;В.Эмирова47-95,48-96;Чернышевского 51-73, 52- 
60; Пролетарская 87-125, 94-132; Маяковского 102-106,114,114а; ул. Буйнакского 109,109а; пр.Ленина 1,3,8, 
Гамидова 79, Геологоразведка, Интернациональная 67-105,2-66; Ш амиля 67-107,68-90; Курбанова 68-106, 
Гамидова 81а, 81, 83, 83а, 836,3, 95; 1-я Шоссейная, Шоссейная, 60 лет Дагестана, Акушинского, пр.Ленина
Продолжение улиц микрорайона СОШ № 10, Маяковского 108, 108а, 110, 112,116, 118,Геологоразведка,
В.Эмирова, Г.Долгата, Дагестанская, И.Шамиля, А .Ш иравова,Казбекова,пр.Ленина, С.Ю супова, Чернышевского, 
Ш оссейная, Ш айдаева, Котрова, Космонавтов, Линейная, Первомайская


